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heden til at forandre hele den Bestemmelse, 
som Kolonialloven indeholder med Hensyn 
til Fremgangsmaaden ved Love, der vedtages 
herhjemme Der er en Fremgangsmaade, 
bestemt ved Koloniallovens §1, og en anden 
derfra afvige-ude ved Koloniallovens § 2. 
S a a  vidt jeg kan se, bunder hele denne 
Forskel i, at den Gang, da Kolonialloven 
lev given, i1863, bestod der en Forskel 

mellem Kongerigets Lovgivningsmagt og 
Monarkiets Lovgivningsmagh men efter at 
hele denne Adskillelse for længst er ophørt, 
mener jeg, der er Grund til, naar man nu 
staar over for en Forandring af Kolonial- 
loven, ogsaa at lade« Virkningen af denne 
Forskellighed falde bort. Jeg vil i ethvert 
Tilfælde paa et senere Stadium tillade mig 
at stille Ændringsforslag i saa Henseende. - 

Finansminis tere i i  (Li'ittichaii): Jdet 
jeg fremkommer med nogle Bemærkninger i 
Anledning af de her under Debat værende 
vestindiske Love, vil jeg straks udtale, at det 
bliver kun faa Bemærkninger. Det turde 
allerede ligge deri, at Lovforslagenene væsent- 
lig ere blevne fremsatte i samme Form, 
hvori de saa-ofte have foreligget for dette 
Ting, saa der for mig ikke bliver Anledning 
til vidtløftige Forhandlinger. Men det vil 
yderligere ogsaa være en Følge deraf, at 
efter min Opfattelse Lovforslaget her i Dag 
har fundet en, om jeg maa sige, nogenlunde 
venlig Modtagelse fra forskellige Sider af 
Tinget. Naar navnlig det ærede Medlem 
for Holbaek Amts 4de Valgkreds (A Sørensen) 
udtalte, at han i.Forelæggelsen her saa et 
Forhandlingsgrundlag er jeg aldeles enig 
med ham, og jeg skal henstille, om ikke et- 
hvert Lovforslag, der fremsættes, det være 
sig af Regeringen eller af private, netop er 
til Forhandling og ikke til at modtage og 
vedtage i uforandret Skikkelse. Det er netop 
ogsaa det Standpunkt, jeg i høj Grad staar 
paa, at jeg er villig til at indgaa paa pas- 
sende og af Grunde belagte Ændriiiger til 
det foreliggende Lovforslag. Det samme 
ærede Medlem har gjort ens Betragtning 
gældende i sit Foredrag angaaende disse 
Koloniers Frugtbarhed. Han gjorde op- 
mærksom paa, at det var et sjældent frugt- 
bart Terrain, der var underlagt disse Øer. 
Det er jo ogsaa Tilfældet indtil en vis 
Grad,. idet der jo er en af Oerna St.  
Croix, som langt overgaar de andre i Frugt- 
barhed Som hans ogsaa vil indrømme, er 
der ufrugtbare Strækninger ogsaa i disse 
Kolonier ssHvad jeg især vil tillade mig at 
udhæve, er, a t  man kan benytte en frugt- 
bar Strækning» paa saa højst forskellig 
Maade. Man ser i Nordamerika paa den 

gamle Jomfrujord, at f. Eks Hvededyrkniiig 
fortsættes ensidig af Jordbrugerne, uden at 
de nu have de Iudtægter af den, som de 
have haft forhen, og det er dog Jordbrugere, 
der tilhøre en Nation, som man skulde tro, 
fulgte med paa Fremskridtsvejen og ikke vilde 
staa tilbage. Saaledes er det jo ogsaa 
muligt, at der paa St. Croix, uagtet Oens 
store Frugtbarhed, finder en noget ensidig 
Benyttelse Sted af Jorden. Her er man 
vist mere end paa andre Steder henvist til 
at følge de gamle Baner. J  det mindste vil 
det vist vare længe, inden Sukkerdyrkning 
afløses af Kultur af andre Planter i nogen 
væsentlig eller nævneværdig lldstræk·ning. 
Men saa maa man ogsaa tage Hensyn til 
de foreliggende Omstændigheder og indrette 
sin- Lovgivning og Administrationsfrenw 
gangsniaade efter de saaledes foreliggende 
Forhold og tage i Betragtning, at den En- 
sidighed, som jeg tillod mig at berøre, maaske 
ikke saa let her som iiianae홢 andre Steder kan 
afhjælpes, at man ikke saa let kan slaa ind 
paa andre Maader. Denne Bemærkning lig- 
ger mig saa nær, da det efter min Mening 
med Rette ofte er fremhævet, at den danske 
Jordbruger i Moderlaiidet i saa Henseende 
har forstaaet at variere sin Produktionsvirk- 
somhed i Forhold til Jorden og derigennem 
har holdt sig, om man saa tør sige, oven 
Pande, hvilket jo er  en stor Ros for det 
danske Laiidbrug, og sikkert kan nævnes 
netop som noget, der fortjener at fremhæves. 
Naar det samme ærede Medlem henpegede - 
paa, at der var forskellige af de om sig gri- 
bende ° og meget opslugende Udgifter paa 
Oerna navnlig henhørende til Administra- 
tionen, som det maatte være enhver Regerings 
Pligt at søge redueerede, kan jeg for saa 
vidt være enig med ham, som jeg selvfølgelig 
ogsaa anerkender og tidligere har udtalt, at 
Sparsoninielighedspriiicippet er det ene rig- 
tige og bør være det raadende paa Finans- 
omraadetx Men det ærede Medlem tager 
til en vis Grad fejl, naar han af mig ven- 
ter, at jeg paa de administrative Bud- 
getter for Serne, som han selv omtalte, 
skulde kunne forudsættes at ville foretage 
væsentlige Nedsættelser og Besparelsen 
Maaske vil man efter Sagens Natur 
og Udviklingens Gang kunne komme til saa- 
danne Besparelser, det haaber jeg, man kan 
i Tidens Løb, baade med Hensyn til Militær- 
ndgifterne og Politiudgisterne eller snarere 
enten med Hensyn til disse eller hine, thi 
skal der rednceres paa den ene Post, saa 
stiger maaske selvfølgelig den anden. Men 
hvis man altsaa kunde komme til saadanne Be- 
svarelsen ønsker jeg dog, at de skulle frem- 
komme, efter at man er kommen ved Overens- 


